Et tunc quidem revelabitur homo peccati, Antichristus videlicet; qui licet sit homo, fons tamen erit omnium peccatorum: *et filius perditionis*, hoc est, filius diaboli³; quia per omnia adimplebit voluntatem suam quia plenitudo diabolicæ potestatis et totius mali ingenii corporaliter habitabit in illo, in quo erunt omnes thesauri malitiæ et iniquitatis absconditi: *qui adversatur*, id est, contrarius est Christo omnibusque membris ejus: *et extollitur*, id est, in superbiam erigitur: *super omne quod dicitur Deus* (II Thess. II, 4), id est (a) super omnes deos Gentilium, Apollinem, Jovem, Mercurium, quos Pagani deos existimant. Super omnes istos deos extollitur Antichristus⁴, quia majorem et fortiorem se faciet illis omnibus. Et non solum supra illos, sed etiam *supra omne quod colitur*, id est supra sanctam Trinitatem, quæ sola colenda et adoranda est ab omni creatura, ita se extollet, *ut in templo sedeat, ostendens se tanquam sit Deus*. Nam, sicut supra diximus, in civitate Babylonix natus, Jerosolymam veniens circumcidet se, dicens Judæis: Ego sum Christus vobis repromissus, qui ad salutem vestram veni, ut qui dispersi estis congregem et defendam. Tunc confluent ad eum omnes Judæi: existimantes Deum suscipere, sed suscipient diabolium.

Sive etiam in templo Dei sedebit Antichristus, id est in sancta Ecclesia, omnes Christianos cupiens facere martyres⁵: et elevabitur et magnificabitur:

¹ Ms., *demonstrat dicens, Nisi venerit, etc.*

² In Ms. Regio, *incipiet*; et mox, *erit... habebit... subjac-bunt... servient.*

³ Addit Ms. Regius, *non per naturam, sed per imitationem.* Cum Regio Ms. consentit Adsonis codex qui mox habet, *adimplebit diaboli voluntatem, quia plenitudo diabolicæ potestatis et totius maligni corporaliter habitabit in illo.*

⁴ Adsonis Ms., *super omnes deos Gentium, Herculem videlicet, Apollinem, Jovem, Mercurium, quos Pagani deos esse æstimabant, super omnes istos deos extolletur Antichristus.*

⁵ Adsonis Ms., *omnes Christianos faciens martyres.*

(a) Aliam repete ex Alcuino explicationem.

quia in ipso erit caput omnium malorum diabolus, qui est rex super omnes filios superbiæ. Subito autem et improvise Antichristus veniet, et totum simul humanum genus suo errore decipiet et perdet¹.

Ante ejus exortum duo prophetæ mittentur in mundum, Enoch scilicet et Elias, qui contra impium Antichristum² fideles Dei divinis armis præmument, et instruent eos, et confortabunt et præparabunt electos ab bellum, docentes et prædicantes tribus annis et dimidium. Filios autem Israël, quicumque eo tempore fuerint inventi, hi duo maximi prophetæ et doctores ad fidei gratiam convertent, et a pressura tanti turbinis in parte electorum insuperabiles reddent³. Tunc implebitur quod Scriptura dicit: *Si fuerit numerus filiorum Israel quasi arena maris reliquæ salvæ fient* (Rom. IX, 27). Postquam autem per tres annos et dimidium prædicaverint, mox incipient excandescere Antichristi persecutiones, et contra eos primum Antichristus sua arma arripiet, eosque interficiet, sicut in Apocalypsi dicitur: *Et cum finierint, inquit, testimonium suum bestia descendet de abyso, et faciet adversus eos bellum, et interficiet illos* (Apoc. XI, 7). Postquam ergo isti duo interfecti fuerint, inde cæteros fideles persequens, aut martyres gloriosos faciet, aut apostatas reddet. Et quicumque in eum crediderint, signum characteris ejus in fronte accipient.